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Emocje

Szanowni
Czytelnicy,

Spis tre ści

1 1 wrze śnia... Dla wie lu osób – tych ma łych i tych du żych – ma -
gicz ną da tą wca le nie jest 1 stycz nia. Dla cze go? To pro ste! Roz -
po czy na się no wy rok szkol ny. Dla dzie ci i ich ro dzin to no we
wy zwa nie, któ re prze or ga ni zo wu je ca łe ży cie, pod po rząd ko wu -
jąc wszel kie ro dzin ne dzia ła nia EDU KA CJI. Dla wie lu osób jest
to do świad cze nie już zna ne: „Prze cież to tyl ko ko lej na kla sa,
szko ła”, a jed nak za ka żdym ra zem mo gą ce bu dzić emo cje – te
po zy tyw ne: „Ale bę dzie faj nie! No wi ko le dzy, no we ko le żan ki”
i te ne ga tyw ne: „Czy dam so bie ra dę? Na pew no nie bę dą mnie
lu bić”. I je den, i dru gi spo sób my śle nia mo że być nie bez piecz -
ny. Zbyt ni opty mizm i obiet ni ce ro dzi ców, że no wy rok szkol -
ny na pew no bę dzie bar dzo do bry, a szko ła i no wa kla sa to
cu dow ne miej sca, mo gą ro dzić roz cza ro wa nie: „Jed nak nie jest
tak faj nie, jak się spo dzie wa łem”. Pe sy mizm „okra szo ny” ro dzi -
ciel ski mi oba wa mi mo że spo wo do wać nad mier ne na pię cie,
usztyw nić za cho wa nia, tak że dziec ko rze czy wi ście do zna nie -
po wo dze nia. Roz po czę cie no we go ro ku szkol ne go ge ne ru je na -
pię cie emo cjo nal ne, pod no si po ziom stre su, któ ry mo bi li zu je
or ga nizm do dzia ła nia. Do ty czy on nie tyl ko dzie ci i ro dzi ców,
ale rów nież na uczy cie li. Dla na uczy cie li 1 wrze śnia to jak wy -
strzał pi sto le tu star to we go i wy bi cie się z blo ków star to wych.
Tkwi li w nich, przy go to wu jąc się do star tu, już od wie lu dni.
Ma ją za so bą ra dy pe da go gicz ne, po zna li no wych ko le gów i no -
we ko le żan ki z pra cy, od no wi li przy jaź nie i… nie na wi ści, po -
bra li dzien ni ki, wstęp nie za pla no wa li pra cę w no wym ro ku,
wy cho waw cy za po zna li się z do ku men ta cją no wych klas – wszy -
scy go to wi do bie gu. 

Ja ki bę dzie ten no wy rok? W „Emo cjach” da je my wska zów -
ki, co zro bić, aby ko lej ny rok za koń czyć suk ce sem i po czu ciem
speł nie nia. Zwra ca my uwa gę na ro lę stre su (nie tyl ko ne ga tyw -
ną), na in te gra cję kla sy. Ca łe „Emo cje” prze ni ka ją te ma ty zwią -
za ne z re ge ne ro wa niem sił i przy go to wy wa niem się na ko lej ne
wy zwa nia.

Ży czy my Pań stwu uda ne go no we go po cząt ku! Tyl ko pa mię -
taj my o jed nym: „Ży cie to coś, co dzie je się obok nas, gdy je ste -
śmy za ję ci ukła da niem pla nów” (J. Len non).

Ka ta rzy na Szczep kow ska




